муниципальное общеобразовательное учреждение

«Школа № 3 имени Н. Островского г. Черемхово»

(МОУ Школа № 3 г. Черемхово)

ПРИКАЗ

 от 2 сентября 2024г.                                                                                                № 196

Об организации бесплатного двухразового питания обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья

На основании Постановления Правительства Иркутской области от 5.08.2019 года

№ 606-пп «Об утверждении Положения о предоставлении и расходовании субсидий

из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных

обязательств муниципальных образований Иркутской области по обеспечению бесплатным

двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в

муниципальных образовательных организациях в Иркутской области», приказа Управления

образования от 28.08.2024г. № 250 «Об организации питания в муниципальных

образовательных учреждениях в 2024-2025 учебном году», в целях охраны здоровья

учащихся,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1.  Организовать пятидневное (для 1-11 классов) бесплатное двухразовое питание

учащихся с ОВЗ, в том числе, для учащихся из многодетных и малоимущих семей с

03.09.2024г. по 28.05.2025г.

1.2. Поручить осуществление питания, указанных в п.1.1 категории учащихся

ИП «Семейкина»

2. Координатору школьного питания, социальному педагогу Качур И.А.:

2.1. на основании заключений ТПМПК определить состав питающихся (приложение

1);

2.2. утвердить графики питания на переменах (приложение 2);

2.3. закрепить посадочные места в столовых за детьми, указанными в п.2.1.

настоящего приказа;

2.4. ежемесячно, в период с 25 по 30 число вносить корректировки в состав

питающихся с учетом выбытия – прибытия учащихся в образовательное учреждение, а также

своевременного внесения корректировок о переходе учащихся из одной возрастной группы

(7-10 лет) в другую возрастную группу (11-18 лет);

2.5. осуществлять ежедневный мониторинг соблюдения классными руководителями

графиков питания вышеуказанных детей, качества выдаваемых блюд путем бракеража

готовой продукции.

3. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей на

родительских собраниях в классах о введении в Иркутской области данной меры социальной

поддержки детей с ОВЗ, своевременной постановки детей на питание, впервые получивших

заключение ТПМПК.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                Э.А. Тарасова

		2024-09-17T12:30:00+0800
	ТАРАСОВА ЭЛИНА АЛЕКСАНДРОВНА
	Я являюсь автором этого документа